
РЕШЕНИЕ

    о возвращении жалобы

 

      «11» декабря 2017 года                                                                  г.
Севастополь

 

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения Севастополя (далее –
Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополь (далее – Управление) в составе:

...

рассмотрев жалобу Молочкова Валерия Алексеевича  (далее – Заявитель)  на действия
Департамента по имущественным и земельным отношениям города Севастополя (далее –
Заказчик) при проведении открытого конкурса на оказание услуг по проведению оценки
земельных участков для передачи в аренду, продажи и возмещению, подлежащего выплате при
изъятии земельных участков для государственных нужд, извещение № 0174200004417000027, при
проведении открытого конкурса на оказание услуг по проведению оценки объектов движимого
и недвижимого имущества для постановки на учет, передачи в аренду, отчуждения
(приватизации), извещение № 0174200004417000026.

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 3 статьи 105 Федерального Закона № 44 «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее � Закон о контрактной системе), обжалование действий (бездействия) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего в порядке, установленном настоящей главой, допускается в любое
время после размещения в единой информационной системе плана закупок, но не позднее чем
через десять дней с даты размещения в единой информационной системе протокола
рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе, протокола рассмотрения и оценки
заявок на участие в запросе котировок, протокола запроса предложений, а в случае
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом с даты подписания
соответствующего протокола. Жалоба на положения документации о закупке может быть
подана любым участником закупки, общественным объединением, объединением юридических
лиц до окончания установленного срока подачи заявок.

В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе, жалоба на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов,
должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего, оператора электронной
площадки (далее также - жалоба) должна содержать информацию, в том числе указание на
закупку, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) оператора электронной
площадки, связанных с аккредитацией участника закупки на электронной площадке.

Таким образом, Комиссия Управления приходит к выводу, что в соответствии с требованием
Закона о контрактной системе, жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки может содержать в себе указание только
одной закупки.

Изучением жалобы Заявителя, Комиссией Управления было установлено, что поданная жалоба
содержит две закупки, что является, не допустимым при обжаловании действий (бездействий)
Заказчика.



В соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе, жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не соответствует
требованиям, установленным настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе, Комиссия Управления

Р Е Ш И Л А:

Возвратить жалобу Молочкова Валерия Алексеевича на действия Департамент по
имущественным и земельным отношениям города Севастополя при проведении открытого
конкурса на оказание услуг по проведению оценки земельных участков для передачи в аренду,
продажи и возмещению, подлежащего выплате при изъятии земельных участков для
государственных нужд, извещение № 0174200004417000027, при проведении открытого конкурса
на оказание услуг по проведению оценки объектов движимого и недвижимого имущества для
постановки на учет, передачи в аренду, отчуждения (приватизации), извещение №
0174200004417000026, без рассмотрения.

 

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 


	РЕШЕНИЕ

